Proc. Leg. nº 2285/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1462/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Melhor sinalização para o Ecoponto 01.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Providenciar a instalação de placas para identificação e

direcionamento do Ecoponto 01.

Justificativa

Durante as fiscalizações de rotina, bem como através de

pedidos realizados por munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que o

Ecoponto 01, instalado na Rua João Bissoto Filho, nº 2245, está mal sinalizado, sem

placas nas imediações que indiquem como chegar ao local.

Vale apontar que, a ausência de comunicação assertiva

sobre a existência e de como chegar ao Ecoponto está fazendo com que caminhões

e pessoas descartem inapropriadamente lixo nos arredores do bairro Dos Ortizes.

Portanto, é o presente para que se providencie a

instalação de placas informativas e de sinalização/orientação para o Ecoponto.

Valinhos, 27 de março de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PNV2NYK3TG2NEG9V
		2023-03-28T09:17:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura